
 
 

Faresoner og aktsomhetsområder for skred og 
rashistorikk 
 
Faresoner og aktsomhetsområder for skred og rashistorikk ligger på kartinnsynsløsningen under 
tegnforklaring, Temalag Samfunnssikkerhet. Sonene vises også som hensynssoner på 
kommuneplanens arealdel og kommunedelplan for Sunndalsøra hvor det også er knyttet 
bestemmelser til de ulike sonene.  
 
 

Faresoner for skred 
Faresoner for skred ble kartlagt av NVE i 2015 for tettstedsområder i kommunen. Der dette er kartlagt 
skal faresonene brukes ved planlegging og søknad om tiltak. Kartet finnes under tegnforklaring under 
temalag Samfunnssikkerhet ved å hake av for Skredfaresoner (NVE), se under: 
 

 
Bilde 1 Skredfaresoner (NVE) 



 
 
Skredfaresonene angir hvilken sikkerhetsklasse som er tillatt i hver sone i henhold til teknisk forskrift. 
Bygninger hvor mange oppholder seg samtidig som boligblokker og barnehager må ligge utenfor 
skredfaresone for 5000-årsskredet. Eneboliger må ligge utenfor skredfaresone for 1000-års skredet. 
Faresonene ble kartlagt av NVE etter en omfattende prosess med befaringer og analyser av både 
snøskred, steinsprang og jord- og flomskred. Disse skal legges til grunn ved bygge- og tiltakssaker. 
Ny bebyggelse må plasseres utenfor skredfarlig område. Skredsikringstiltak er for eksisterende 
bebyggelse som ligger innenfor skredfarlig område. 
 
 

Aktsomhetsområder for skred 
Der faresoner for skred ikke er fastsatt skal aktsomhetsområder for skred brukes. Innenfor 
aktsomhetsområder for skred kan det være fare for skred og dette må derfor undersøkes nærmere før 
utviding eller ny bebyggelse for personopphold.  
 
 

Aktsomhetsområder for snø- og steinskred 
Det er flere typer aktsomhetsområder for skred. For snø- og steinskred skal aktsomhetsområde for 
snø- og steinskred (NGI) brukes. Kartet finnes under tegnforklaring under temalag Samfunnssikkerhet 
ved å hake av for snø- og steinskred aktsomhetsområder (NGI). Aktsomhetsområder snø- og 
steinskred (NGI) kommer opp med brun skravur, se under: 
 

 
Bilde 2 Aktivitetsområder snø- og steinskred (NGI) 



 
 
Dersom man ønsker å bygge innenfor aktsomhetsområdet for snø- og steinskred er det krav om at 
området må undersøkes nærmere av skredfaglig personell før utbygging. 
For områder der aktsomhetsområder for snø- og steinskred (NGI) ikke finnes skal Snøskred aktsomhet 
(NVE) og steinsprang aktsomhet (NVE) brukes. Dette gjelder i hovedsak kun områdene syd i 
kommunen (syd for Osvatnet, Røymoen og Jenstad). 
 
 

Aktsomhetsområde for jord og flomskred 
Det har kommet et nytt aktsomhetskart for jord- og flomskred som også skal brukes i områder der 
faresoner for skred ikke er kartlagt.   
Kartet finnes under tegnforklaring under temalag Samfunnssikkerhet ved å hake av for Jord- og 
flomskred aktsomhetsområder (NVE), se under: 
 

 
Bilde 3 Jord- og flomskred aktsomhetsområder (NVE) 

 

Rashistorikk  
Kartregistrering av historiske ras finnes under tegnforklaringen ved å velge «Skred Sunndal». Trykk på 
plusstegnet og hak av for det du vil se på. De fleste objektene i kartet kan klikkes på for å få opp 
informasjon, foto og rapporter. Rashistorikken gir viktig informasjon om skred som har gått. I plan- og 
byggesaker skal imidlertid registreringene av faresonene og aktsomhetssonene som vist ovenfor 
brukes. 
  


